R E Q U E R I M E N T O  Nº. 148
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Região Noroeste de Botucatu vem crescendo muito nos últimos anos, consequentemente as demandas dos moradores dos bairros dessa região vem aumentando.

Em razão do destacado crescimento, os moradores dos bairros Jardim Cambuí, Jardim Ouro Verde, Jardim Itamaraty, Jardim Ypê e outros que englobam essa região, anseiam pela construção de um imóvel adequado para a realização de atendimento básico de saúde (Posto de Saúde).
Sabendo que é dever do Poder Público fornecer atendimento de saúde à população, assim;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir um imóvel adequado para a realização de atendimento básico de saúde (Posto de Saúde) na região Noroeste de Botucatu, que abrange os bairros Jardim Cambuí, Jardim Ouro Verde, Jardim Itamaraty, Jardim Ypê e outros da referida região.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta” 11 de março de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/mal